precept, that thus far you cause the said monks to have seisen and

peaceable possession of the multure of the aforesaid lands; and if

at any time in future any presume to deny the paying and rendering

of the said multure to the monks, they shall be compelled, by capture

and detention of their goods, to satisfy the said monks for all such

multure contested, denied, or withheld. Enforce the matter in such

manner that we may hear no further clamour nor complaint, under

the penalty provided therefor. In testimony whereof, &c., we have

ordered our seal to be affixed. At Inverness, 19 May, thirty-eighth

year of our reign.

6. Leases of mills granted by monks frequently

contained a covenant not ordinarily comprised in

lay documents of the kind—viz. a stipulation that

the lessee should be a faithful supporter of the

Church. As an example of this and other ordinary

conditions of such a lease may be quoted that of

Ampney Mill, Gloucester, in 1263:—

II. OF

MONASTIC

MILLS.

5. Tithes.

6. Leases.

Sciant praesentis et futuri quod Reginaldus, Dei gratia abbas, et Cart. Monast,

conventus Sancti Petri Gloucestriae concessimus Henrico molendi-S, Petri,

nario de Amenel et Gunhildae uxori suae molendinam nostro de Glou, iv. 339.

Amenel Sancti Petri cum sex acris terrae arabilis et duobus pratellis

adjacentibus: tenendum de nobis tantum ad vitas suas pro sexdecim

solidis nobis annuatim persolvendis ad quator terminos : videlicet in

festo Beati Thomae Apostoli quator solidos; in Annunciatione Beatae

Mariae quator solidos; in festo Beati Johannis Baptistae quator

solidos; et in festo Beati Michaelis quator solidos. Praedictus vero

Henricus et Gunhilda uxor sua qualibet septimana annuatim

invenient nobis unum hominem ad operandum per unum diem.

Tempore vero quo foenum fuerit levandum, invenient singulis diebus

unum hominem quousque totum foenum nostrum levetur. Facient

etiam nobis quator bederipas in quolibet autumno singulas cum

singulis hominibus nostris: et dabunt auxilium domui abbatis sicut
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unus qui tenet sex acras terrae in eadem villa. Et omnia quae ad

molendinum fuerint necessaria de proprio custu suo invenient. Et

sequentur curian nostram de Amenel, sicut caeteri vicini sui. Idem

vero Henricus et Gunhilda uxor sua juramentum nobis praestiterunt

quod fideles erunt ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo redditu

nostro plenarie, statutis terminis; et quod nec artem nec ingenium

exquirent unde domus nostra, per tenuram suam, damnum incurrat.